
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/431/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNICY 

z dnia 27 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Szczawnica w 2023 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity 
Dz.U. z 2022 r. poz. 572) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Targu, Koła 
Łowieckiego „Ponowa” z siedzibą 34-432 Łopuszna ul. Podhalańska 6c, Koła Łowieckiego „Przehyba" 
z siedzibą 34-460 Szczawnica ul. Nad Grajcarkiem 5, Rada Miejska w Szczawnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Szczawnica w 2023 roku" w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Odpowiedzialny za wykonanie uchwały jest Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Kazimierz Zachwieja 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 2331



Załącznik do uchwały Nr LVIII/431/2023 
Rady Miejskiej w Szczawnicy 
z dnia 27 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Szczawnica w 2023 roku. 

§ 1. Celami programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy o ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

Program obejmuje: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. 1. Wykonawcą Programu jest Miasto i Gmina Szczawnica z siedzibą 34-460 Szczawnica ul. Szalaya 
103. 

2. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są w Urzędzie Miasta i Gminy Szczawnica 
z siedziba 34-460 Szczawnica ul. Szalaya 103, Straży Miejskiej w Szczawnicy z siedzibą 34-460 Szczawnica 
ul. Szalaya 103 oraz Komisariacie Policji z siedzibą 34-460 Szczawnica ul. Skotnicka 77. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku realizowane jest poprzez 
umieszczanie bezdomnych zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt z siedzibą 34-400 Nowy Targ ul. 
Kokoszków 101, w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji, na podstawie umowy  
znak: RIOŚ.6140.1.2023.JP z dnia 02.01.2023 r. Schronisko nadzorowane jest przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Nowym Targu. 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w ekosystemie miasta realizowana jest poprzez: 

1) Ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące. 

2) Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

3) W miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia w szczególności na okres zimowy. 

4) Współpraca Miasta i Gminy Szczawnica z mieszkańcami Gminy, Spółdzielni Mieszkaniowej i budynków 
komunalnych oraz z organizacjami społecznymi których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

§ 5. 1) Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Miasta i Gminy Szczawnica ma charakter stały i będzie 
odbywało się w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez 
opieki zwierząt, powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. 

2) Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, w szczególności chore i stwarzające zagrożenie dla życia, 
zdrowia i bezpieczeństwa ludzi. 

3) Bezdomne zwierzęta będą wyłapywane przez Straż Miejską zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Rady 
(WE) Nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych 
z tym działań oraz zmieniającego dyrektywy 64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzenie (WE) 
Nr 1255/97. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2331



§ 6. 1) Czipowanie, rejestracja, zabiegi weterynaryjne oraz obligatoryjna sterylizacja i kastracja u zwierząt 
oddanych do schroniska przeprowadzona będzie w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu 
z siedzibą 34-400 Nowy Targ ul. Kokoszków 101 na zasadach ustalonych przez Miasto i Gminę Szczawnica 
w umowie zawartej  ze Schroniskiem. 

2) W przypadku zabrania bezdomnego zwierzęcia z terenu Miasta i Gminy Szczawnica przez mieszkańca 
i podpisaniu stosownej umowy adopcyjnej, Miasto zapewnia pokrycie kosztów sterylizacji lub kastracji 
zwierzęcia. 

3) Sterylizacja kotów wolno żyjących będzie wykonywana przez lekarza weterynarii w Przychodni 
Weterynaryjnej  s.c. Elżbieta i Marek Kalata z siedzibą 34-460 Szczawnica ul. Główna 153 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) Miasto we współpracy z Przychodnią Weterynaryjną  s.c. Elżbieta i Marek Kalata z siedzibą 34-460 
Szczawnica ul. Główna 153 poszukuje nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2) Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Miasta i Gminy Szczawnica, w tym na stronach internetowych www. Szczawnica.pl 
(http://szczawnica.pl/pl/3978/0/psy-do-adopcji.html), fb Miasto i Gmina Szczawnica, tablicach 
informacyjnych na terenie Gminy, w lokalnej gazecie oraz na stronach internetowych Przychodni 
Weterynaryjnej j.w. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów Miasto i Gmina Szczawnica zapewni w Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt w Nowym Targu bądź w Przychodni Weterynaryjnej  s.c. Elżbieta i Marek Kalata z siedzibą 34-460 
Szczawnica ul. Główna 153. 

§ 9. Miejsce dla zwierząt gospodarskich w związku z realizacją zadań wynikających z Programu, 
zapewniać będzie gospodarstwo rolne zlokalizowane w Łopusznej przy ulicy Polnej 12 na podstawie umowy 
znak: RIOŚ.6140.2.2023 z dnia 02 stycznia 2023 r. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowany jest poprzez współpracę Miasta i Gminy Szczawnica z Przychodnią Weterynaryjną  s.c. 
Elżbieta i Marek Kalata z siedzibą 34-460 Szczawnica ul. Główna 153 mającą możliwość świadczenia usług 
całodobowo, na podstawie umowy znak: RIOS.6140.3.2023.JP z dnia 02.01.2023 r. 

§ 11. 1) Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Miasto i Gmina Szczawnica. 

2) Na rok  2023 na realizacje zadania zostało przeznaczonych  41 851,00 zł w tym 

- 15 000,00 zł przeznaczonych na umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku oraz zapewnienie im 
stosownej opieki, 

- 16 000,00 zł sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów, dokarmianie wolno żyjących kotów, 
leczenie i inn. 

- 7 776,00 zł  przeznaczone jest dla gabinetu weterynaryjnego, 

- 3 075,00 zł przeznaczone jest dla gospodarstwa rolnego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Kazimierz Zachwieja 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2331

http://szczawnica.pl/pl/3978/0/psy-do-adopcji.html

	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-30T12:32:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




